
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 10 mai 2017 modifiant l’arrêté du 30 novembre 1988 fixant les taux 
des indemnités horaires pour travail normal de nuit et de la majoration pour travail intensif 

NOR : AFSH1711922A 

La ministre des affaires sociales et de la santé, la ministre de la fonction publique, le secrétaire d’Etat chargé du 
budget et des comptes publics, 

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 
no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée pourtant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret no 2017-995 du 10 mai 2017 modifiant le décret no 88-1084 du 30 novembre 1988 relatif à 
l’indemnité horaire pour travail normal de nuit et à la majoration pour travail intensif ; 

Vu l’arrêté du 30 novembre 1988 fixant les taux des indemnités horaires pour travail normal de nuit et de la 
majoration pour travail intensif, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – A compter du 1er mai 2017, l’article 2 de l’arrêté du 30 novembre 1988 susvisé est remplacé par les 

dispositions suivantes : 
« Art. 2. – Le taux de la majoration pour travail intensif mentionnée à l’article 2 du décret du 30 novembre 1988 

susvisé est fixé : 
– dans les cas prévus aux 1° à 4°, à 0,90 euros ; 
– dans les cas prévus au 5°, à 1,26 euros. » 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 10 mai 2017. 

La ministre des affaires sociales 
et de la santé, 

MARISOL TOURAINE 

La ministre de la fonction publique, 
ANNICK GIRARDIN 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget 

et des comptes publics, 
CHRISTIAN ECKERT   

11 mai 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 134 sur 434 


	134-Arrêté du 10 mai 2017 modifiant l’arrêté du 30 novembre 1988 fixant les taux des indemnités horaires pour travail normal de nuit et de la majoration pour travail intensif

